MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO SOCIOECONÔMICO

PORTARIA Nº 89/CSE/2022, DE 27 DE OUTUBRO DE 2022

A  DIRETORA  DO  CENTRO  SOCIOECONÔMICO,  no  uso  da  atribuição  que  lhe
confere a Resolução Normativa nº 139/2020/CUn, de 6 de julho de 2020, tendo em vista o que
consta no Processo 23080.065558/2022-15,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os docentes ANDRÉA MÁRCIA SANTIAGO LOHMEYER FUCHS e
CLEYTON  DE  OLIVEIRA  RITTA,  os  técnico-administrativos  em  educação  ANA  DE  CASTRO
SCHENKEL e FILIPE JOSÉ DIAS e os discentes GABRIEL COUTINHO e JULIA FLORES FONTOURA,
para comporem comissão que conduzirá o processo de consulta prévia para eleição de Vice-
Diretor do Centro Socioeconômico.

Art. 2º DEFINIR (2) duas horas semanais para o desempenho das funções.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial
da UFSC.

MARIA DENIZE HENRIQUE CASAGRANDE

		2022-10-31T09:19:49-0300